
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

имени Кугультинова Давида Никитича 

 

 

 

     П Р И К А З 

 

03 сентября  2024 года                                  № 277 о/д                                                г. Элиста 

 

О назначении ответственного  

за функционирование и развитие Центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 года №р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе 

на базе сетевого взаимодействия», с целью организации функционирования Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2024-2025 учебном 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за функционирование и развитие Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Логаеву Н.А., заместителя 

директора по ВР. 

2. Ответственному Центра «Точка роста» Логаевой Н.А.: 

- скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных 

мероприятий в центре «Точка роста» цифрового и гуманитарного профилей на 2024-2025 

учебный год. (Приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 И.о директоры школы:                                                                   Б.А.Манджиева                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                       

Приложение 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»  

на 2024 - 2025 учебный год 

 
№ Наименование 

предприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Организационно-методические мероприятия 

1. Методическое совещание 

«Планирование, 

утверждение расписания» 

Ознакомление с планом и 

расписания 

Педагоги 

Центра 

Август- 

сентябрь  

2024 г. 

Ответственный 

Центра 

2. Формирование 

списков учащихся для 

обучения в Центре, 

проведение разъяснительной 

работы с обучающимися и 

родителями 

Привлечение внимания 

детей и родителей к 

работе Центра, вовлечение 

детей в творческие 

объединения Центра 

Обучающиеся 1 

– 11 классов и их 

родители 

Сентябрь 2024 

г. 

Педагоги 

Центра 

3. Корректировка плана 

работы на 2024 - 2025 

учебный год 

Составление и утверждение 

плана на 2024 — 2025 

учебный год 

Педагоги 

Центра 

Сентябрь 2024 

г. 

 

4. Проектная 

деятельность 

Разработка и реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно -

практических 

конференциях 

Учителя – 

предметники, 

педагоги 

Центра, 

обучающиеся 8-

10-х классов 

В течение 

года 

Учителя – 

предметники, 

педагоги 

Центра 

5. Участие 

в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Организация участия 

обучающихся Центра 

«Точка роста» в 

школьном этапе ВОШ 

Учителя - 

предметники, 

педагоги 

Центра, 

обучающиеся 4 

- 11классов 

Сентябрь – 

октябрь 2024 г. 

Учителя – 

предметники, 

педагоги Центра 

6. Участие в конкурсах 

и конференциях 

различного уровня 

Организация сотрудничества 

совместной проектной и 

исследовательской 

деятельности школьников 

Учителя – 

предметники, 

педагоги Центра, 

обучающиеся 1 - 

11классов 

В течение 

года 

Учителя – 

предметники, 

педагоги Центра 

7. Изучение мнения 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о 

деятельности Центра в 2024-

2025 учебном году 

Определение уровня 

удовлетворенности 

деятельностью Центра 

Обучающиеся 1 

– 11 классов и их 

родители 

Апрель 

2025 г. 

Ответственный 

Центра, классные 

руководители 

8. Круглый стол «Анализ 

работы за 2024 – 2025 

учебный год. Планирование 

работы на 2025 -2026 

учебный год 

Подведение итогов работы 

за год. Составление и 

утверждение плана на 

новый учебный год 

Педагоги 

Центра 

Май 

2025 г. 

Педагог – 

организатор 

Красикова А.Г. 

9. Отчет - презентация и 

видеоотчет о работе Центра 

Подведение итогов 

работы центра за год 

Руководитель 

Центра 

Май 

2025 г. 

Ответственный 

Центра  

Учебно - воспитательные мероприятия 

10. Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Информатика», 

«Технология», «Основы 

безопасности и защиты 

Родины» 

Проведение занятий  

в кабинетах Центра 

«Точка роста» по предметам 

«Информатика», 

«ОБЗР», «Технология» 

Учителя – 

предметники, 

обучающиеся 5 - 

11классов 

В течение 

года 

Учителя - 

предметники 

 



11. Реализация курсов 

внеурочной деятельности 

Проведение занятий 

внеурочной деятельности 

на обновленном учебном 

оборудовании в кабинетах 

Центра «Точка роста» 

Классные 

руководители, 

обучающиеся 1 - 

11классов 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

12.  Уроки финансовой 

грамотности»  

Проведение занятий с 

целью повышения 

финансовой грамотности 

обучающихся 

5- 11классов В течение года Учителя - 

предметники 

 

13. Участие во Всероссийском 

проекте «Урок цифры»  

 

Организация участия в 

проекте обучающихся 

Центра 5-11классов 

Педагоги Центра, 

учитель 

информатики, 

обучающиеся 5-

11 классов 

Ноябрь 2024 г. 

– 

май 2025 г. 

Педагог 

Центра, 

учитель 

информатики  

14. Гагаринский урок 

«Космос – это мы» 

Проведение на базе Центра 

тематических занятий 

Учитель физики, 

педагоги Центра, 

обучающиеся 8-

10 классов 

Апрель 

2025 г. 

Педагоги 

Центра 

15. Всероссийский урок 

Победы 

Проведение на базе Центра 

тематических занятий 

Педагоги 

Центра 

Май 

2025 г. 

Педагоги Центра 

16. Итоговая защита 

индивидуальных проектов 

Защита индивидуальных 

итоговых проектов 

обучающимися 10 классов 

Руководители 

проектов, 

обучающиеся 10 

класса, 

заместитель 

директора по 

УВР 

Март - 

апрель 

2025 г. 

Учителя - 

предметники 

 

17. Участие в конкурсах, 

конференциях различного 

уровня 

Подготовка к участию 

обучающихся школы к 

мероприятиям различного 

уровня 

Обучающиеся 

школы, учителя 

–предметники, 

педагоги Центра 

В течение 

года 

Учителя- 

предметники,  

педагоги Центра 

Внеурочные мероприятия 

18. Презентация Центра для 

обучающихся и их 

родителей «Точка роста» 

- это наше будущее». 

Знакомство с Центром 

«Точка роста». Привлечение 

внимания детей и родителей 

к работе Центра 

Обучающиеся 1 

– 11классов, 

родители, 

педагоги Центра 

Сентябрь 

 2024 г. 

Педагоги Центра 

19. Шахматный турнир «80 

мирных рукопожатий» 

Проведение соревнований по 

шахматам среди 

обучающихся 1-7 классов 

Обучающиеся 1 

– 7 классов 

Апрель 

2025 г. 

Педагог Центра 

 

20. Выставка 

«Удивительный мир 

роботов» 

Выставка моделей роботов, 

собранных обучающимися ТО 

«Мир ЛЕГО», «РОБО» 

Обучающиеся 

ТО «Мир 

ЛЕГО», «РОБО», 

педагоги Центра 

Май 2025 г. Педагог 

Центра  

 

Социокультурные мероприятия 

21. «Классные 

встречи» 

Организация «Классных 

встреч» на базе Центра 

Активисты детских 

объединений 

школы  

В течение 

года 

Педагоги 

Центра  

22. Проведение мероприятий 

в рамках реализации 

программы «Орлята 

России» 

Участие в разно форматных 

мероприятиях в рамках 

реализации программы 

«Орлята России» 

Обучающиеся 1-

4 классов 

В течение 

года 

Советник по 

воспитанию, 

учителя 

начальных 

классов 

 Занятия «С «Точкой 

роста» растём» 

Проведение занятий 

педагогами Центра для 

популяризации 

деятельности Центра 

Обучающиеся 

школы 

 Март 2025 Педагоги Центра 

 Проведение мероприятий 

в рамках реализации 

проектов «Движение 

первых» 

Участие в мероприятиях и 

проектах  «Движение 

первых», использование 

базы Центра для событий 

«Движение первых» 

Обучающиеся 

школы 

В течение 

года 

Руководитель 

школьного 

первичного 

отделения 

 

 


